(I) Lege XI.
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Monast. a Itaiii-

hrln Rrixifii

rpiscn;»' f.iiiila-

(1, rt a Siiinnijs

Funlilicibiiitpri-

vileKÌis donati,
bona pnume-
raniiir et con-
Grmaiitur.

IN.NOCESTICS II PP

nirae anno mcxwiii, |ifinlificalns vero

domni Innorcnlil PP. sf( nmli anno iv.

Dat. die 29 ìulìi nnuo Domini 1133,

poiilir. annu iv.
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XXI.

Confirmaiio honorum omnium nìom'ulerii

Ss. Fausliiii et lovitae Ifiixiensis diae-

cesis ordinis Cassineimis (1).

SUMMAUIUM

Exordiuin. — Monasl. a Ramberto Brixien.

episcopo fundìili, et a Suinmis Poiitifici-

bus privilegiis dol.ili, bon;i eiiunieranlur et

confìrmantur. — Conlìrmaliir quoiiue iiis

ligna accipiendi in Monte Uenno, et pos-

sessionum decimas. — Abb;ilis electionem

ad soios monachos spedare decerniliir.—
Solilae conciusiones. — Innoceiilii PE'.

et S. U. Eccl. cardinaMinn siihscriplioncs.

iDDOcenlius episcopus serviis senoruin Dei, dileclo Alio

Alberto abbati nionaslerii Sancloiiim Fiuisliiii et

lovitae, quod in Brixiensi suburbio situin est
, cius-

que siiccessoribus regulariler subslilueiidis, iu pcr-

peluum.

Ad lioc uuiversalis Ecclesiae cura nobis

a provisore omninm bonorum. Dee, coni-

mìssa est, ut religiosas diligainus |)ersonas,

et eoruin quieti et utililali salubriter, au-

xilianle Domino, providentes, Ecclesias,

in quibus famnlanlur, Aposlolieae Sedis

muniuiine faveamus. Monaslenuin igitnr

Beatorurn Marlyrum Faustini et lovitae,

a fralre nostro bonae menioriae RarnljiTto,

quondam Brixiensi episcopo, l'uiHlalum

et ipsius bonis et possessionibus ditatum

esse cognoscitur; obeorumdem mailyium

praesentiam corporalem, lam apnd eccle-

siasticos qnam saccula rcs pcrsonas, ma-

xime lionore ac revereniia dignuin ba-

betur. Unde praedecessorcs nostri, l'ciicis

memoriae, Sleplianuset Calixius, Bomnni

Pontifices, locum ipsum spcciabns dile-

xerunl et snis scri|ilis apostolicis robo-

rarunt. Proinde, dilecte in Domino iìli

(1) Ex archiv. monasterii himis edidit MoPija-

rinus, Bu)lar. Cassinen., par. n.

AlbiTtc abbas, Inls rntlonabilibus poslnla-

liiinibus |)ra('bi'iil('S a.ssensuin, pracfaliMii

Sanciorum Fanstiiii et lovitae inonaslc-

riuiu, cui Droaiictore prsei'sse dignosccris,

.\|M)si((licae Sedis privilegio cominunimus;

slaiu<'iites, ut (juaseninque possessiones,

qnaeciimquc bona idem monasterinm im-

praesentiaruin iuste et Irgitiini^ possidet,

ani in fulurum concessione Ponlilicnni,

hirgiticme regum ve! principum, oblatioiie

lidelium, seii inslis modis, praesiante Do-

mino, |iolerit adipisci, firma tibi tnisque

suicessoribns et illi[);ita permaneanl; in

qiiibns baec propriis nomiiiibus expri-

nn'iida snbiungimns: ecclesiain Omnium
Sanciorum, in castro praediclae civitatis

constructam, ecdesiam Sanclae Mariae in

Vergnano cnm peYtinentiis snis, in Cur-
licella occlesiam Sancii Micliaelis, Sjncti

Zenonis, cum omnibus, quae in Fiumi-

cello vcstro cocnobio pertinenl, ecclesiam

Sanctae Mariae in Mezzane, ecclesiam

Sancii Slepliani cum omnibus, quae apud

Sale rationabiliter possidetis, liospilalem

domutn de Denno cum rebus ad ipsam

pertinenlibns, quicquid etiam idem mo-
nasterinm in circuilu suo cum bospitali

domo et iis, quae ad ipsam pertinenl,

iuste possidet: braidam(l), quae Sancii

Faustini dicilur, cum molendinis, et aliis

in ea ae<lificiisconsliiulis, et capella Sancii

Domnini: baidam(2), quae Campus Mal-

xus vocalnr: castrum Turbolae cum ec-

clesia Sancii AndresD, que est intra ca-

slinm et extra, cum duobus aliis eeclcsiis,

videlicet Sancii Martini et Sancii Cassiani:

cnriem Buenni cum castro et capella S.

Faustini: medietalcm castri Vidpini cum
eecie>ia S. Stepliani infra castrum et extra

ecclesiam Sancii Gorvasii: in Gimmo ec-

clesiam Smeli Faustini et quaecumque

alia quiete diidem tenere videmiui : red-

dilus vel fictum, quod liabitalores Asulae

omnes et singoli persnUendum vestro

eoonobio conce>iserunl: quaecumque prae-

terea in Crdcinad», Gurticelle, Yse, Pi-

fi) "'•mpus velagersuburbanus. (n. t.) (2) Lega

ùr.iUlum. (n. T.)
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Conflrmatiir
quoque lus ti*

glia accipieiiili

in Monte Den-
Jno , et posses-

S'oir. .11 deci-

mas.

Abbalis ele-

ctionem ad so-
Ins moiiarhos
spectare decer-
nilur.

Ó90 BULI-ARir

songo, Baiisino, loco Snncli Vii;ilii, Mon-
liccllo , Provonze , Giissago, Rivalica,

Carpenedo, Rcmedello, et Ponlecarolo,

il) praescnli indictione decima (1) vestro

monaslcrio perlinere nosciintur. Illud

eliiim, quod a praenominalo fralre nostro

Ramberto episcopo usibus fratrum eius-

dem monaslerii concessum est et scripto

roboratum, ut videlicel poleslalem et li-

cenliam hahealis, quantum vpslris siidfi-

ciat necessilalibiis, de monte Denno ligna

accipere, nos quoque vobis aucloritale

apostolica coiìfiimanius: decimas sane

possessionnm veslrarum, quas nsque ad

liaec tempora iuste et pacifice videmini

possedissp, vobis babendas possidendas-

que. Nulli ergo omuino bominnm fas sit,

saepedictum coenobium temere pertur-

bare, aut eius possessiones auferre, vel

ablalas retinere, minuere, aut aiiquibus

vexalionibus fatigare; sed omnia int('gra

conserveulur eoruni, prò quorum gubor-

natione et substenlatione concessa sunt,

usibus omnimodis profutura: salvo unius

iibrae argenli censu, annis siugulis Bri-

xiensi Ecciesiae persolvendo. Obeunte

vero te, nunc eiusdem loci abbate, ve!

tuorum quolibet successorum, nuilus ibi

qualibel subreptionis astutia seu violentià

praeponatur, nisi quom fratres communi
consensu, vel fralrum pars consilii sanio-

ris, secundum Dei timorem et beati Be-

nedicli regulam providerint eligendum.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica

saecularisve persona, banc nostrae con-

slilutionis paginam sciens, contra eam

temere venire tenlaverii, secando lertiovc

commonila, si non salisfaclione congrua

emendaverit, poteslatis houorisque sui

dignilale careat, reamque se divino iudicio

existere de perpetrala iniquitale cogno-

scal et a sacralissimo Corpore ac Sanguine

Dei et Domini Redemploris nostri Icsu

Cbrisli aliena fiat, alquc in extremo exa-

mine districtae ullioni subiaceat. Cunclis

autem eidem loco iusla servanlibns sit pax

Domini nostri lesu Cbrisli, quaienus et

(1) Forsitan nt. (n. t.)

M RO.MVNL'M

hic fructum boiiae actlonls percipiant, et

apnd districlum ludicem pracmia aelernao

pacis invenianl. Amen, amen, amen.

Ego In.noce.ntius catholicae Ecciesiae

episcopus ss.

Ego Rodnlphus Ortanus episcopus ss.

Ego Uberlus presbyler card, lituli S.

Clemenlis ss.

Ego .\iiselmus presbyler card, tituli

Sancti Laureniii in Lucina ss.

Ego I.ucas presbyter card. (il. San-

clorum loliannis et Pauli ss.

Ego Gregorius diac. card. Sanclorum

Sergi i el Baccbi ss.

Ego Guido diac. card. Sanclorum Cus-

mae et Damiani ss.

Dalum Brixiae per manum Aymerici

.sauclae R. E. diac. card, et cancellarii,

IV idus augusti, indictione xi, incarna-

lionis dominicae anno mcxxxiii, ponlilì-

calusaulemD. InnocentiiPapaesecundi,iv.

Dal. die 10 augusti anno Domini ÌÌ3B,

ponlif. anno v.

XXII.

Concessio pricilegiorum inonialibus mona-

slerii S. luliae Brixien. dioecesis oidiiiix

Cassinensis, cuius bona omnia confii-

inantur (I).

SUM.MAHIUM

Proccmium. — Monasteri! bona enumeraiitur

et condrinantur ;
— Uludque Aposlolicae

Sedi subiectum fora declaralur; — El ab-

biilissae eleclionein ad solas moniales spe-

dare decernitur; — Cui conslruendi ec-

tlt'sias et castella in iocis monaslerii

facullalem concedit, — Illud iiberum ab

oiniii oninino subieclione declaralur. —
Sacra a quolibueril episcopo recipiendi ius

elargilur. — Solitae clausulae. — Inno-

cenlii PP. el S. R. Eccl. cardinnlium sub-

scriptiones.

(t) Ex archiv. moiiasterii liuius edidil Marga-

rinus, Buiiar. Cassinen., par. ii.
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Iiinocenlius eplsfoims scrviis sfnnriiiii Dei, dileclat in

Chrislo Gliae Conslanlìac ubkali.ssac iiioiiaslerii Do-

mini Salvaloris nostri, el Sanclae liiliap virpinis el

niarlypis, quod Novuni dicilur, el in ciulale lliixiac

fundaliim esl, ciiisqiie sororibus lani praesonlibus

qiiani fuluris, in porpeluum.
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Monasteri! bo-

na enuincr:<n'

tur et coiifir-

inanlur;

Vj\ Aposlolicae Sedis auclorilalc , in

qua, disponente Domino, corislituli su-

inus, omnibus Ecclesiis el piaecipue illis,

quae ad ius et dominium beali l'etri

pertinere noscuntur, debitores existimiis,

ut eas el a pravorum liominum incuisibus

defensemus, et sub pio sanclae Romanae
Ecclesiae giemio confovere curemus. Ideo-

que, carissima in Chrislo lìlia Cnnslaiilina

abbatissa, tuis rationabibbus postulalioni-

bus benignitate debita praebenles assen-

sum, Beatae luliae virginis ac niarlyris

ninnaslerium, cuius utique cura libi, ìar-

gienle Domino, commissa est, quod vi-

delicet infra civitatem Brixianam a nobilis

memoriae Ansa regina conciai esse

constructum, Aposlolicae Sedis privilegio

communimus. Slaluimus eiiim, ut quae-

cumque praedia, quascumque possessio-

nes, quaecumque bona ex munificenlia

praefatae reginae, seu etiam ex largilione

illuslris memoriae imperalorum, qui [lost

eam regni gubernacula susceperunt, ve!

ab aliis fidelibus collata, idem monaste-

rium impraesentiarum iuste et legilimc

possidel, aut in futurum concessione Pon-
lilicum, iiberalitale regum vel principum,

oblalione fidelium, seu aliis iuslis modis,

|)raestante Domino, polerit adipisoi, firma

libi tuisqne soroiibus et bis, quae vobis

in eadem religione succcsserint, et illibata

permaneant; in quibus liaec propriis no-

minibus adnotanda subiunxinius: Scr-

mioncm scibcet cum duabus ecclesiis.

Domini videlicet nostri Salvaloris et Sancii

Viti martvris: Cervanicam cum ecclesia

Sanclae luliae marlyris: Nubelariam cum
ecclesia Sancii Laurenlii : Rerciaguui cum
duabus ecclesiis, Sancii Zenonis et Sancii

Stepbani: Maghonem Vicum cum ecclesia

S. Alexandri: Timoiinam cu'tj ecclesia

Sanclae luliae: Barbadani cum ecclesia

Sanclae Mariae: Alfianum cum ecclesia S.

luliae: Monlicellum, cum ecclesia Sanclae
Mariae: Voum, cum ecclesiis Sancii Petri

et Sancii Laurenlii: Calvatonem cum ec-

clesiis Sanclae Mariae et Sanclae luliae:

Scandoloriam cum ecclesia Sancii Micliae-

Irs: Ciconiariam cum ecclesia Sanctac
Mariae: Gosenagum cum ecclesia Sancii

Martini coufessoris: Mdiarinam, cum ec-
clesia Sanclae luliae, et Sermidam. Prae-
terea quascumque alias curtes, vilias

,

castella, ecclesias el omnia ad idem mo-
nasierium pertinenlia, voLis niliilominus

courirmamus. Praesenti quoque decreto

sancimus, ut praedictum monasteriuni

Aposlolicae Sedis proteclione et regia de-

fensione munilum, sub nullius umquam
allerius polestate, vel iurisdiclionibus re-

digatur; adeo ut quisquam sacer.lotum,

nisi ab ipsius loci abbalissa fueVii inviia-

tus, hec missarum solemnia ibi celebrare

jìraesumat. Nulli ergo omniuo hominum
las sii, praenominalum coenobium temere

perturbare, aul eius possessiunes auferre,

vel ablalas relinere, minuere, aul aliqui-

bus vexitionibus faiigare; sed omnia in-

tegra conserventur earum, prò quaruni

guberuatioue et sidistcntatione concessa

sunt, usibus omnimodis profulnra. Ob-
eunle vero te, ipsius loci abbalissa, vel

aliqua illarum, quae libi in eodem re-
gi.iiine successerint, nulla ibi qualibet

subreptionis astutia seu violentia praepo-

nalur, nisi quam sorores communi con-

sensu, vel sororum pars consilii sauioris,

secundum Dei timorem, et beati Bene-
dicti regulam, praeviderit eligeudam. Sane
ipsius loci abbatissae licentiam indulge-

mus, Ecclesias ad honorem Dei conslruere;

mercatum et castella in terris praefati

monaslerii ubicumque volueril, [uo mi-

litale eiusdem monaslerii conslruere. Jul-

ius etiam episcopus, (lux, marchio, coraes,

vicecomes, seu aliqua magna parvaque

persona, ullum dislrictum in aliquibus locis

ipsius monaslerii tenere, vel iudicare, aul

aliquod placilum absque licenlia abbatissae

liabere praesumal; aut res ipsius spiri-

Illurtque Apo-
stolioie Sefli

siibiectum tuie
d»;claraiur;

Hi abbatissae
electìoiieni ad
solas moniales
spectarc decer-
li ilur;

Cui cotislruen-

di ecclesias et

castrila in locis

inonasterii la-

cultateiii con-
cedi t.

Illud tiberum
ab omni r>mnì-

110 subiectione
dcclaratur.
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Sacra a qno-
libuerit episco-

po iiis recipìeii*

di t-Iargttur,

Inn ormili PP.
et S. n. E. card,
subscrlptiones.

3y2 ClLLAmU

tualts, saeciilaresve, qiiovis modo alienare,

vel moUsliaiii ei inferre, ani fodrum, vel

niansionalicum , seu ripalicum, aul pa-

ratas, sive aliquas audeanl funclionesexi-

gere. Decimas praileiea friicluum labo-

rum vestrorum quos propriis escolilis

sunipiibiis, et dlslrictum seivorum et li-

beroruni , ad veslrum coenobium perti-

neiilium, vobis liiìbenda fiimamus. Chris-

ma, Oleum sanclum, consecraliones al-

larium sive basilioarum , ordinaiioiies

abbatissac vel monatliarum, seu clerico-

rum vcslrorum, qui ad sacros fuerinl

ordines promovemli, seu quicquid ad sa-

cium niysiiiium perlinet, a quii)iiscum-

que maiueriiis. callioiicis suscipialis epi-

scopis, qui uimirum absque praviiate et

reprelierisinne aliqua, ea vubis concedant;

qucmadmodum a praedecessoribus nostris,

f'elicis memoriae Paulo et dilixlo, Ro-
raauis Pontilkibus, vestro nionasleiio, prò

fragililale l'oeminei sexus, constai esse

coiicessum. Si qua igilur imposlerum ec-

clesiastica saicularisve ptrsona, liane no-

slrae conslilulionis paginam scicns, contra

eam temere venire lentaveril, secundo

tertiove conimonita, si non salisfaclione

congrua emendaverit, pcitcstatis lionoris-

que sui dignitate careat, rcamque se di-

vino iudicio exislere de perpetrata iniqui-

tate cognoscat et a sacralissinio Corpore

ac Sanguine Dei et Domini Redemptoris

nostri lesu Christi aliena fiat, alque in

estremo examine districtae ullioni subia-

ceat. Cunctis aulem eidtm loco sua iura

servantibus sit pax Domini nostri lesu

Christi, quatenus et hic fruclum bonae

aclionis percipianl et apud districtum lu-

dicem praemia aelcrnae pacis inveniaot.

Amen, amen, amen.

Ego I.n>oce.>tics calholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Guillelmus Praeuestinus episc. ss.

Ego Uberlus presb. card. tit. S. Cle-

menlis ss.

Ego Lucas presbyler card. tit. Sanclo-

rum lohannis et Paulì ss.

An. e,

Ego Romanus diaconus card. Sanctae

Mariac in Porlicu ss.

Ego Grrgorius diaconus card. Saiiclo-

rum Sergii et Racchi ss.

Ego Guido diaconus card. Sanctorum

Cosmae et Damiani ss.

Ego Guido diac. card. S. Mariae in

Via Lata ss.

Ego Oddo diaconus card. Sancii Georgi!

ad Velum-Aureum ss.

Datum Rrixiae per manum .\vmerici

sanclae Romanae Éeclesiae diaconi card.

et cancellarii, ni kalendas sepiembris,

indirtione xi, incarnalionis dominicae

anno jir.xxxiir, ponlificalus vero domni
Innocenlii Papae H anno iv.

Dal. die 30 augusti anno Domini 1133,

pontif. anno iv.

XXllI.

Moììaslerium Ss. Facundi et Pn'mitwi in

lli.^paiiia abbalibus Cluniacensibus re-

geiidum commillilur: salvo iure S. R.

L. (I).

SUMMARIUM

Exortliiim ex gratitudine divinis donis re-

pendenda. — Moniisl. Ss. Facundi el, Pri-

mitivi, a monastica discijilina delapsum,
— Salvo censu annuo S. It. E. persol-

vendo, — .\bbatibus CUiniac. regendum

commillilur.
'— Innocenlii PP. el S. H.

Eccl. cardinalium subscriptioncs.

Innooenliiis episcopus servus servornm Dei, dilccto filin

Peli'o Cliiniacensi abbati eiusquc successoribus rcgii-

lariler sui)slilucndis, in perpeluuin.

kneni venil Dominus mittere in terram°
1 / /-V • Eiordium ex

et vull, ul ardeat (ai. IJuia ergo gratuita gratuudme di-

D. 1 P • j-ii •

I »'115 «•onli re-

el benelicentia sacrum LIuniacense col- pendenda.

legium suae visitationis graiia illustravii,

ignem in eo charilalis accendit et discreta

religionis humilitate perfudit, aequissìmi

iuris est, ul quud gratis accipil, Iratribus

indigentibus devote impendal, lapsos re-

le\el, lepidos excilel el piae religionis

(I) Ex Bibliolh. Chinile. >fartini Marner., col,

lòyf). (<i) Lue. MI, 'ly. (n. T.)

Salvi) consti

aaiiiin S. K. K.
persohcnilo.ah-

nalìhiis Cluuia-

i-ensibns ret;oii-

duiii coiiiiiiil-

tìtui-.

radios et bene ì)oo placontis coiiversa-

lioiils odorem, diveisas niimdi illuslrando

pi'ovincias, Iona;o lale<|ui; Iransliindat ; et

sic amor ac gloria divini ciiitus, qiiae

copiose (Dl'o gratias) vigont in vite, per

veslram admiiiislrationem Deo grata et

foecnnda ubertate niultipliccntur in pro-

pagine. Monaslcrinm ergo Ss. Martyriini

Faciindi et Primitivi, quod in Hispania-

Mim partihiis situm est et ad ius l)eatì

Petri constai spccialiter pertinerc, quia a

reiigionis nitore et temporaliuni rerum

opuientia, quihiis pristinis temporibus

elìloruerat, unde valde dolemus, peccatis

exigenlibus, excidit; nos, quorum praeci-

pue interest, in anliquum reiigionis et

dignitatis statum loca venerabilia revocare,

illuslris lilii nostri Aldelonsi, Ilispaniarum

regis, vota clemcntiusadmiltentes, veslris

postulationibus impertimur assensum. Igi-

tur locum ipsiim cum suis omnibus per-

linentìis libi, dilecte in Domino fili Pelre

abbas, tuisque successoribns ( salvo ni-

mirum Beali Petri censu annuo et sauctae

Romanac Ecclesiae in omnibus debita iu-

stitia et reverentia ), ad reformationem

reiigionis et rerum temporalium incre-

mentum, ex Apostolicae Sedisbenignitate

commlttimus. Vestra itaque, carissimi filii,

interest, ut epe et Consilio, vestraque in-

stanlia religio in eodem monasterio refor-

metur; et tam in inlerioribus, quam in

exterioribus locus ipse ad statum et di-

gnitatem pristinam , auxiliante Domino

reducatur.

Ego In.nocentius catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

INNOCENTIPS II Pi.
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Ego (iuillelmiis Praenestlnus episc. ss.

Ego IJrbanus presbyler cardio, til. S.

Clcmentis ss.

Ego Ansilmus presbyler cardinalis ss.

Ego Lucas presbyler cardio, tit. Ss.

lohannis et Pauli ss.

Ego Guido diaconus card. S. Mariae

in Via Lata ss.

Ego Oddo diaconus cardin. S. Georgii

ad Velum-Aureum ss.

Datum Bouoniae per manum .\ymerici

sanctae Komanae Ecclesiae diaconi cardin.

et cancellarii, kal. decembris, indici, xi,

incarn. dominicae anno MCxxxiii, ponti-

flcatus domni Innocenlii Papae II anno iv.

Dal. die 1 decembris anno Domini ìì'à'ó,

ponti!', anno iv.

An. C. 1133

ci S. K. K. i-arJ.

subsm|iliurius.

Bull. Rom. Voi. IL 50

XXIV.

Confìrmatlo honorum omnium, ad S.

l'islorieiisem Ecclesiam pertinenlium (1).

SUMMARIUM
Exordium a dignilate Pisloriensis Ecclesiae,

eiusque episcoporiun virtutibus, desum-
plum. — Hona eidem spectantia confir-

mantur. — Decrelum, ul privilegium Pra-

ten. Ecclesiae concessian Pisloriensi in

praeiudicium vertere nullo raodopossit.—
Solitae clausulae. — Innoc. PP. et S. Pi.

Eccl. cardinaliuni subscripliones.

Innoccnliiis episiopiis servus servoi-um Dei, venerabili

fi'alri Alloiii, Pisloriensi eiiiseopo, eiiisqiie successo-

riliiis canoiiii'c prmnovendis, in perpeliiuni.

Pisloriensis Ecclesia, largiente auctore

omnium bonorum Domino, in Tusciae

partibus a longis retro temporibus licite

specialis pracrogalivae munus obtinuìt,

ut sapienlum et discretorum paslorum

regimine praefulgeret, et tam in tempo-

ralibus, quam in spiritualibus per eorum

induslriam gratum Deo susciperet incre-

mentum. Gaudemus equidem et debita

iucunditate laetamur, quoniam supernae

disposilionis providenlia, te, venerabilis

frater Atto episcope, sapientem uiique

virum et in religione probatum, eiusdem

(1) Ex Baronio, anno 1133.

Eiordiuni a

Jignilale Pislo-

riensis Eccles.

eiusque episco*

porum virluli-

liusdesumptum.
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loci Postorem ronstitnìt, et ad gubernan-

dum et instriieiulum doclrinae et vitae

exemplo popnliim suum miseratione di-

vina vocavit. Quanto ergo vita tua reli-

giosior est et praefata Pisloriènsis Ecclesia,

cui, auctore Dee, praesides, extitit beato

Petro devotior, tanto ex iniuncto apo-

stolatns officio magis grate nobis inciim-

bit necessitas, ut praenoniinatam Eccle-

siam, libi a Deo commissam, auctoritale

apostolica privilegiis muniamus et ius

suum illibate et integre conservemus. Ad
Bona eiJem cxeniplar ergo praedecessorum nostrorum

Sminuir
""

felicis memoriap Urbani et Pascbalis, Ro-

manoruni Ponlilìcum
,

praesenti decreto

statuimus, ut quaecumque impraesentia-

rum eadem Ecclesia iuste et legitime

possidet, aut in fiiturura concessione Pon-

, tilicum , largitale rogiim vel principum,

oblatione fidelium, seu aliis iustis niodis,

praestante Domino, poterit adipisci, firma

libi tuisque successoribus, et illibata per-

maneant. Slaluimus etiam, ut dioecesis

Pisloriènsis episcopatus, sicut eius termini

praediclorum praedecessorum nostrorum

privilegiis dislincti sunt, sic in iure et

conditione Pisloriènsis episcopi sine ali-

cuius molestia, vel inquietudine perse-

verel: per quos nimirum tcrniinos sub-

scriptae capellae et ecclosiae constilulae

esse noscuntur. Capclla videlicel de Ca-

praia, cap. bospllalis de Piostria, plebs de

Massa, capella de Vincio, capeila de Cu-

cnniano, capella de Castello-Novo, capella

Sancii Martini in monte Culli, cap. de

Varazzano, capella de Vernie, super qua

praefati praedecessoris nostri Urbani ,

post lertiam et quartam discussionem est

prolala sententia , capella hospilalis de

Fanana, capella Prati episcopi , capclla

de Rolie, capclla de Cerbaria, capella

Mentis Acuti, capella de Insula, capella

Domini Salvatoris sita in Prato: curtem

etiam, quam vocant Pavana in Pistoriensi

comitalu, cum castello Sanbuce, in curtis

confinia conslructo, dictae Pistoriensi Ec-

clesiae (onfirmamus, sicut a venerabilis

memoriae comitissa Matliilda, B. Petri

jULLARimi ROWANCM An. C. 1133

filia, post diu exam.flMtam attente a plu-

ribus iudicibus ac iuris|)eritis actionem,

per iudicium Bernardi, lune sanctae Ro-
manae Ecclesiae presbyteri cardinalis , et

iam dicti Pascbalis Papae vicarii, in manus
dignae recordalionis Ildeprandi praede-

cessoris lui et fratrum eius, restituta esse

cognoscanl(l ). Porro dominationes de Mon-
te-.Murlo, de Prato, de S. Paulo, de Co-

lonica, de Monte-Magno, de Casale, de

Camporeccbio, de Creti et de Spanna-

reccliio, quas de laicoruni manibus so-

lertia praedicti praedecessoris lui eripuit,

nullus ab ecclesiastico iure dictaruni usi-

bus alienare praesumat. Id ipsum de cae-

teris curtibus praedictis et praecipimus,